REQUERIMENTO Nº 302/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o

Douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA a seguinte

informação:

- Quando será concretizado a volta do pagamento do Vale-

Alimentação aos servidores aposentados e pensionistas da Prefeitura?

Justificativa

A presente medida visa corrigir a grande injustiça com nossos

aposentados, hoje interpretada como prática legal pelo Tribunal de Contas.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de agosto de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador